eâmara ciifunicipal de CBirigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 59/2014. 	 Aos 1 de agosto de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 5 de agosto de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 5 de agosto de 2.014, com início às 19 horas, na
Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI N° 30/2014 —
ACRESCENTA PARÁGRAFO À LEI N° 5.668 DE 15 DE ABRIL DE 2.013, QUE
"ASSEGURA AS PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS
E AOS IDOSOS O DIREITO DE EMBARQUE E DESENBARQUE ENTRE AS
PARADAS OBRIGATÓRIAS (PONTOS DE ÔNIBUS) DO TRANSPORTE CO-
LETIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (autoria do Vereador
Gilmar Trecco Cavaca);

VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI N° 53/2014
— DISPÕE SOBRE A INSERÇÃO DE INFORMAÇÕES NA CONTA DE ÁGUA
(autoria do Vereador Leandro Moreira);

PROJETO DE LEI N° 107/2014 — INSTITUI O DIÁ-
RIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 143/2014 — AUTORIZA O
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RE-
CURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE — FMDCA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 145/2014 — AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR DOTAÇÕES JUNTO A LEI N° 5.766/2.013 — LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2.014, NA LEI N° 5.688/2.013 — LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.014 E NA LEI N° 5.733/2.013 — PLANO PLURIANU-
AL-PPA DE 2.014 A 2.017 E ALTERAÇÕES, PARA REPROGRAMAÇÃO D

,/

PROGRAMA 0051 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 147/2014 - AUTORIZA O MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 5.766/2.013 — LEI ORÇAMENTÁRIA
DE 2.014, NA LEI N° 5.688/2.013 — LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS
DE 2.014 E NA LEI N° 5.733/2.013 — PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2.014 A
2.017 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO
DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 7/2014
— CONCESSÃO DE TITULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DEPUTADO
FEDERAL DR. ELEUSES PAIVA (autoria dos Vereadores José Roberto Merino
Garcia, Osterlaine Henriques Alves e Aparecida de Fátima Sabotto da Silva);

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 7/2014 — INSTITUI
NO ÂMBITO DA REDE MUNICIPAL, ESTADUAL E PRIVADA O PROGRAMA
ESCOLA NA CÂMARA (autoria do Vereador Adauto Quirino Silva);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2014 —
DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA GUARDA CIVIL MU-
NICIPAL DE BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal) — 2° Turno discussão e vo-
tação.

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO BEARARI,
PRESIDENTE .

Câmara c-Municipal de carigiii
Estado de São Paulo

Of. Cir. N° 58f2014.

	Page 1
	Page 2